
 

 

 
DR  

 
Oggetto  

 
Nomina Responsabile del 
trattamento dei dati, ai 
sensi e per gli effetti 
dell’art. 28 del 
Regolamento UE 2016/679 
- Procedura valutativa per 
la progressione verticale 
finalizzata alla copertura 
di n. 2 posti di area delle 
elevate professionalità, 
settore amministrativo- 
gestionale, per le esigenze 
dell’Area Procedure 
selettive, personale 
docente e Pensioni e 
dell’Area Personale 
tecnico amministrativo e 
Rapporti Convenzionali 
della Ripartizione del 
personale di questo 
Ateneo.  
 
Cod.: PV PTA-EP 2025-02 
 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Michela 
Pazzaglia 
 

Ripartizione del Personale 
Area: Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2333 -
2368  
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

Decreto Rettorale 
 

Il Rettore 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia; 
Visto il Regolamento Generale d’Ateneo; 
Vista la legge 9.5.1989 n. 168; 
Vista la legge 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101;  
Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e ricerca per il 
triennio 2019-2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024, in particolare l’art. 89; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra aree (c.d. 
progressioni verticali), ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, del D.lgs. 
165/2001, riservate al personale tecnico amministrativo e bibliotecario in 
servizio presso l’Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 581 
del 05.03.2025; 
Visto il DDG n. 655 del 17.10.2025, pubblicato all’Albo on-line e sul sito di 
Ateneo in data 22.10.2025, con cui è stata indetta la procedura valutativa 
per la progressione verticale finalizzata alla copertura di n. 2 posti di area 
delle elevata professionalità, settore amministrativo-gestionale, da 
coprire mediante progressione verticale, per le esigenze dell’Area 
Procedure selettive, personale docente e Pensioni e dell’Area Personale 
tecnico amministrativo e Rapporti Convenzionali della Ripartizione del 
personale di questo Ateneo, ai fini del conferimento dell’incarico di 
Responsabile di ciascuna delle suddette Aree – PV PTA-EP 2025-02;  
Visto il DDG n. 723 del 26.11.2025 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della procedura sopra citata; 
Rilevata la necessità di nominare Responsabile del trattamento dei dati 
relativi alla procedura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 del 
Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei 
Dati, la componente della Commissione che non è alle dipendenze di 
questo Ateneo; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Di nominare Responsabili del trattamento dei dati relativi alla 
procedura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 del Regolamento 



 

  
 
Ripartizione del Personale 
Area: Programmazione. 
Procedure Selettive e Personale 
Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2333 -2368  
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

UE 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, i 
sottoindicati componenti della Commissione di cui al DDG n. 723 del 
26.11.2025 che non è alle dipendenze di questo Ateneo: 
 
Dott.ssa Teresa Romei - Esperta - PRESIDENTE 
 
Dott.ssa Raffaella Ingrosso - Esperta - MEMBRO 
 
Dott.ssa Paola Solombrino – Esperta – MEMBRO 
 
Art. 2 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso 
nel termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 
giorni al Presidente della Repubblica. 
I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto 
all’Albo on-line dell’Ateneo. 
 
Il Rettore  
Prof. Massimiliano Marianelli  
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 


		2025-12-01T16:45:05+0100
	IT
	Massimiliano Marianelli


		2025-12-02T09:31:33+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




